
р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
САФАКУЛЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 сентября 2022 года № 337 
с. Сафакулево

О закрытии купального сезона 
на территории Сафакулевского района

В соответствии с постановлением Правительства Курганской области от 13.12.2011 
года № 604 «Об установлении Правил охраны жизни людей на водных объектах в 
Курганской области» с Федеральным законом от 06.10.2003 г № 131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в РФ» и понижением среднесуточной 
температуры атмосферного воздуха ниже 20 градусов Администрация Сафакулевского 
района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрыть купальный сезон на территории Сафакулевского района с 
15 сентября 2022 года.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации Сафакулевского района.

3. Рекомендовать Главам сельсоветов организовать в местах купания установку 
знаков безопасности «Купание запрещено».

4. Заместителю главы Сафакулевского района по социальным вопросам 
(Мужагитову Б. М.) опубликовывать на официальном сайте Администрации и социальных 
сетях о закрытие купального сезона.

5. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 
Сафакулевского района «Муниципальный вестник».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы Сафакулевского района Р.Г. Гильманова.

Глава Сафакулевского район* А.М. Ахметжанов

Салихов Д. Ф. 
8(35243) 2-20-17


